
List č. 1

„III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“

Příprava území a demolice mostu ev. č. 24423-3

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001

Zhotovitel: M – SILNICE a.s.
Husova 1697, 530 03 Pardubice
IČ: 42196868

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

0,00

ZBV č./ 
SUMA

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00

a pro Rozpis ocenění změn položek (04).

1 -64 739,60 0,00 -64 739,60

ZBV - krycí list

0,00

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.3 -64 739,60 0,00 -64 739,60

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Změnové listy (02)

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  
/ pořadí Změny SO/PS:

Název Stavby dle SoD: Číslo ZBV:

1
001/001

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):



Příloha č. 2

1. Krycí list 1 počet listů

2. Změnový list 2 počet listů

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů

5. Přehled zařazení změn do Skupin 1 počet listů

6. Přehled dokladů 1 počet listů

7. Soupis praci SO po všech změnách 2 počet listů

   Další doklady dle přehledu dokladů 6 počet listů

Stavební dozor

Zhotovitel:  M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel

Zhotovitel

 Iniciátor Změny:  Zhotovitel

 Předmět Změny:  Změna rozsahu kácení a dočasného oplocení parcely p.č. 1218/1

Název Změny: Změna rozsahu kácení a dočasného oplocení parcely p.č. 1218/1
Popis a zdůvodnění Změny: 
V rámci předmětné stavby „III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“ byl součástí PDPS výkaz výměr. Na základě dopracování RDS 
došlo k dopřesnění jednotlivých položek tohoto výkazu, tzv. rozdílový výkaz výměr, na jehož základě je zpracována tato Změna (příloha č. 08). Změny jsou 
vyvolány požadavky na upřesnění RDS, která je zpracovávána ve větší podrobnosti než PDPS (příloha č. 09).
Změna řeší aktualzaci na základě dopracování RDS (příloha č. 10) . 
Jedná se o :
- upřesní položkového výkazu výměr.

Změna nemá vliv na přidání nových položek soupisu prací.

Vzhledem k důvodu vzniku změn se nejedná o jejich řetězení, tzv. „řetězení změn“ podle § 6 Směrnice č. R-Sm-36 Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje ( účinnost od 01.01.2022 ). Provedené změny nevyvolávají řetězení změn v budoucnu, respektive nevyvolávají vznik změn na jiných 
stavebních objektech.

V souladu se zněním Směrnice došlo k ověření, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Změny z nepředvídaných důvodů (Skupina 3) podle § 10 
odst.10.2. Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje ( účinnost od 01.01.2022 ). Změny jsou vyvolány požadavky na upřesnění 
PDPS a vypracování RDS.
Na základě dopracování RDS došlo k dopřesnění jednotlivých položek výkazu výměr z PDPS, tzv. rozdílový výkaz výměr, na jehož základě je zpracována 
Změna - viz. příloha ZBV 08 Oznámení Zhotovitele o vzniku Změny, 09 24423-3 Byšice pokyn k ZBV 1-4, 10 Stanovisko AD k ZBV č.1 a 11 Stanovisko TDS k 
ZBV 1. Změny jsou vyvolány požadavky na upřesnění RDS, která je zpracovávána ve větší podrobnosti než PDPS.
Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval s náležitou péčí, tj. vyhledal pomoc autorizované osoby pro zpracování PDPS, která se ve 
smyslu Zákona č. 89/2012 Sb. hlásí k odbornému výkonu jako příslušník určitého povolání nebo stavu a dává tím najevo, že je schopna jednat se znalostí a 
pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí, který je na něj kladen § 222 odst. (6) 
písm. a) Zákona č. 134/2016 Sb.
Vzhledem k výše uvedenému je zřejmé, že se jedná o Změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat a zároveň se jedná o Změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota Změn nepřekračuje limit 50 % původní hodnoty závazku. 
Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Projektant (AD)

Strany smlouvy o dílo S-2929/00066001/2022 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 20.12.2022 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

Změnový list

Název Stavby dle SoD: Číslo SO/PS /  
/ pořadí Změny SO/PS:

Číslo ZBV / Skupina změny:

„III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“

1.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
001/001

Příprava území a demolice mostu ev. č. 24423-3



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH:

jméno

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno

Zástupce Objednatele:  Miroslav Týnek

Technická pomoc Objednatele Daniel Löffler podpis

Tomáš Hink

Projektant (autorský dozor):                           Ing. Tomáš Kubín

-64 739,60 0,00 -64 739,60 64 739,60

podpis

Objednatel (Oprávněná osoba): Ing. Jan Fidler DiS. podpis

Ladislav ŠebekZhotovitel (stavbyvedoucí): 

Zhotovitel: Ing. Zdeněk Babka

Zaměstnanec Objednatele odpovědný za cenové 
projednání Změny

Ing. Jaroslava Jurková

podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v 
Dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Obchodních podmínek. Tento Změnový list 
představuje Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 
Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

podpis

podpis

podpis

Stavební dozor: 

Součet absolutních hodnot Změn kladných 
a Změn záporných

podpis

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem



Příloha č. 3

Název Stavby:
„III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“

001/001

Příprava území a demolice mostu ev. č. 24423-3

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

928 429,66

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 928 429,66 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -64 739,60 0,00 0,00 0,00%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -64 739,60 863 690,06 -64 739,60 -6,97%

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):  

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-
). 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

6 11201
KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ

KUS 1,000 0,000 -1,000 5 129,60 5 129,60 -5 129,60 0,00 0,00 -5 129,60 -100,00%

7 11202
KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ

KUS 1,000 0,000 -1,000 7460,700 7 460,70 -7 460,70 0,00 0,00 -7 460,70 -100,00%

8 11204
KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,3M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ

KUS 5,000 0,000 -5,000 5129,600 25 648,00 -25 648,00 0,00 0,00 -25 648,00 -100,00%

9 11214 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,3M KUS 4,000 0,000 -4,000 5129,600 20 518,40 -20 518,40 0,00 0,00 -20 518,40 -100,00%

16 916811.R ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI DRÁTĚNNÉ - DOD A MONTÁŽ M 25,900 0,000 -25,900 115,500 2 991,45 -2 991,45 0,00 0,00 -2 991,45 -100,00%

17 916813.R ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI DRÁTĚNNÉ - DEMONTÁŽ M 25,900 0,000 -25,900 115,500 2 991,45 -2 991,45 0,00 0,00 -2 991,45 -100,00%

Celkem   64 739,60 -  64 739,60    0,00    0,00 -  64 739,60 -100,00%

Za Zhotovitele:    Ladislav Šebek, (stavbyvedoucí)

Podpis: Podpis: 

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě 

v Kč

Změny záporné 
v Kč

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Množství po 
Změně

Rozdíl cen celkem 
v Kč

Podíl cen celkem 
v %

Za Objednatele:    Tomáš Hink, (TDS/TDI)

Změny 
kladné 

v Kč

Cena celkem 
po Změně 

v Kč

Poř. č. 
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Číslo a název rozpočtu:  SO 001, Příprava území a demolice mostu ev. č. 24423-3 Skupina změn  3

Rozpis položek a cen Změny
Název stavby dle SoD: III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS:  SO 001, Příprava území a demolice mostu ev. č. 24423-3 SO 001



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  17 794 605,80 6=32+36 -64 739,60 9=(32A/1)*100 0,36% 12=(1)*0,15 2 669 190,87

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 17 729 866,20 7=(6/1)*100 -0,36% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=(39)/(1) 0,00%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 21 453 138,10 8=1*0,3 5 338 381,74 10A=32A+36A 64 739,60 14=ABS(37)+(38) 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 99,64% 11=1*0,5 8 897 302,90

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a 

Změn záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34

+37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

„III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“ -  64 739,60    0,00 -  64 739,60    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  64 739,60    0,00 -64 739,60   64 739,60    0,00    0,00 0,00    0,00    0,00    0,00 0,00

001 1
Příprava území a demolice mostu ev. č. 24423-3 / Změna rozsahu kácení a 
dočasného oplocení parcely p.č. 1218/1

-  64 739,60    0,00 -  64 739,60    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  64 739,60    0,00 -64 739,60 64 739,60    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

2    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

3    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

4    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 
134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 
134/2016 Sb.)

Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)
Změny de minimis 

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky  (dle §222 
odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4
Suma absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4
Hodnota skupiny 5

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 
a Skupinu 4

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 4 Sledování limitu v %

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

„III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 
Sledování limitu 50 % Skupina 3 Limit 

Stránka 6 z 9



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název stavby:

Název stavebního objektu / provozního
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

2
08 Oznámení Zhotovitele o vzniku Změny 2

2
1
1

8

Přehled dalších dokladů

1

„III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“

Příprava území a demolice mostu ev. č. 24423-3

001/001

Počet listů celkem

počet listůDoklad 

10 Stanovisko AD k ZBV č.1
11 Stanovisko TDS k ZBV č.1

07 Soupis prací SO po změnách

09 Pokyn objednatele k provedení změny



4 5 6 7
56,220 56,220 0,000

184,164 184,164 0,000

279,657 279,657 0,000

4,011 4,011 0,000

1,246 1,246 0,000

1,000 0,000 -1,000

1,000 0,000 -1,000

5,000 0,000 -5,000

4,000 0,000 -4,000

127,117 127,117 0,000

45,302 45,302 0,000

9,000 9,000 0,000

1,000 1,000 0,000

24,800 24,800 0,000

15,000 15,000 0,000

25,900 0,000 -25,900

Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Příloha č.9 Strana
:

1

3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: ZBV č.1

Evidenční číslo a název Stavby: Změna soupisu prací (SO/PS) 
N22220022b - III/24423 Byšice, most ev.č. 24423-3- přes potok v obci Byšice - PD

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 001/001
SO 001 - Příprava území a demolice mostu ev. č. 24423-3

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 001 - Příprava území a demolice mostu ev. č. 24423-3

Poř. 
č.

 pol.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za
m.j. v

Kč
Kód položky Název položky m.j.

Cena celkem
ve Smlouvě 

v
Kč

Změny
záporné v

Kč

Změny
kladné v

Kč

Cena celkem
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen
celkem v

Kč

Rozdíl 
cen

celkem v
%
14

1 014102.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU 155,90 8 764,70 0,00 0,00 8 764,70 0,00 0,00

1 2 3 8 9 10 11 12 13

0,00

3 014102.3 POPLATKY ZA SKLÁDKU 155,90 43 598,53 0,00 0,00 43 598,53 0,00 0,00

2 014102.2 POPLATKY ZA SKLÁDKU 155,90 28 711,17 0,00 0,00 28 711,17 0,00

0,00

5 014132. POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO 
(NEBEZPEČNÝ ODPAD)

9 236,40 11 508,55 0,00 0,00 11 508,55 0,00 0,00

4 014102.4 POPLATKY ZA SKLÁDKU 155,90 625,31 0,00 0,00 625,31 0,00

-5 129,60 -100,00

7 11202. KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M S 
ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ

KUS 7 460,70 7 460,70 -7 460,70 0,00 0,00 -7 460,70 -100,00

6 11201. KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S 
ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ

KUS 5 129,60 5 129,60 -5 129,60 0,00 0,00

-25 648,00 -100,00

9 11214. KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,3M KUS 5 129,60 20 518,40 -20 518,40 0,00 0,00 -20 518,40 -100,00

8 11204. KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,3M S 
ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ

KUS 5 129,60 25 648,00 -25 648,00 0,00 0,00

0,00 0,00

11 113728. FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH 
ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM

M3 1 534,90 69 534,04 0,00 0,00 69 534,04 0,00 0,00

10 11332. ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH 
PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO

M3 253,80 32 262,29 0,00 0,00 32 262,29

0,00 0,00

13 184B16. VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S 
BALEM OBVOD KMENE DO 18CM, 
PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,4M

KUS 10 245,40 10 245,40 0,00 0,00 10 245,40 0,00 0,00

12 184B15. VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S 
BALEM OBVOD KMENE DO 16CM, 
PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,4M

KUS 10 245,40 92 208,60 0,00 0,00 92 208,60

0,00 0,00

15 9113C3. SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, 
ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DEMONTÁŽ S 
PŘESUNEM

M 345,20 5 178,00 0,00 0,00 5 178,00 0,00 0,00

14 9112A3. ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - 
DEMONTÁŽ S PŘESUNEM

M 265,60 6 586,88 0,00 0,00 6 586,88

-2 991,45 -100,0016 916811.R ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI 
DRÁTĚNNÉ - DOD A MONTÁŽ

M 115,50 2 991,45 -2 991,45 0,00 0,00



25,900 0,000 -25,900

1,823 1,823 0,000

76,735 76,735 0,000

22,488 22,488 0,000

0,400 0,400 0,000

51,916 51,916 0,000

17 916813.R ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI 
DRÁTĚNNÉ - DEMONTÁŽ

M 115,50 2 991,45 -2 991,45 0,00 0,00 -2 991,45 -100,00

DRÁTĚNNÉ - DOD A MONTÁŽ

0,00 0,00

19 966158. BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU 
S ODVOZEM DO 20KM

M3 4 685,10 359 511,15 0,00 0,00 359 511,15 0,00 0,00

18 96614. BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z CIHEL A 
TVÁRNIC

M3 1 499,80 2 734,14 0,00 0,00 2 734,14

0,00 0,00

21 967188. VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ 
KOVOVÝCH S ODVOZEM DO 20KM

4 040,90 1 616,36 0,00 0,00 1 616,36 0,00 0,00

20 966168. BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE 
ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM

M3 8 076,00 181 613,09 0,00 0,00 181 613,09

22 97817. ODSTRANĚNÍ MOSTNÍ IZOLACE M2 173,20 8 991,85 0,00 0,00 8 991,85 0,00 0,00

-64 739,60 -6,97

Celkem 928 429,66 -64 739,60 0,00 863 690,06 -64 739,60

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:

-6,97

Všechny změny celkem 928 429,66 -64 739,60 0,00 863 690,06



z á v o d  

M O S T Y  A  S P E C I Á L N Í  S T A V B Y 

M - SILNICE a.s.               Společnost je zapsána v obchodním        IČ: 421 96 868, DIČ: CZ42196868       telefon:  +420 495 846 181 
sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice           rejstříku vedeném Krajským soudem          bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.        e-mail:    mosty@msilnice.cz 
závod MOSTY A SPECIÁLNÍ STAVBY                              v Hradci Králové v oddílu B. vložka č.430       pobočka Hradec Králové       web:       www.msilnice.cz 
Husova 1697, 530 03 Pardubice                                                                                                                                    číslo účtu: 1080015329/0800 
Korespondenční adresa:                  
P.O.BOX 36, 530 12 Pardubice 
         
       
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Váš dopis zn./ze dne Naše značka Vyřizuje/tel. V Hradci Králové dne  
 By/001/2023 Ladislav Šebek / 606 682 701 

ladislav.šebek@msilnice.cz 
04.07.2023 

 
 
Stavba: „III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“ 
 
 
 
Oznámení Zhotovitele o vzniku Změny na stavbě „III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v 
obci Byšice“ s dopadem na cenu Díla 
 
 

Vážený pane, vážený obchodní partnere, 

jako Zhotovitel, M – SILNICE a.s., („Zhotovitel“), tímto ve věci zhotovení díla „III/24423 Byšice, most ev.č. 

24423 - 3 přes potok v obci Byšice“ („Dílo“), které Zhotovitel provádí pro Krajskou správu a údržbu silnic 

Středočeského kraje, příspěvkovou organizaci („Objednatel“) na základě smlouvy o dílo č. S-

2929/00066001/2022 uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem dne 20.12.2022 („Smlouva“), si Vás 

dovolujeme informovat, že došlo ke vzniku / ujištění níže uvedených okolností, kterou povedou ke Změně 

Díla na výše uvedené stavbě.  

1) V rámci předmětné stavby „III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“ byl 

součástí PDPS výkaz výměr. Na základě dopracování RDS došlo k dopřesnění jednotlivých položek 

tohoto výkazu, tzv. rozdílový výkaz výměr, na jehož základě je zpracována Změna. Změny jsou 

vyvolány požadavky na upřesnění RDS, která je zpracovávána ve větší podrobnosti než PDPS. Tyto 

Změny se týkají SO 001 Příprava území a demolice mostu ev. č. 24423-3 (ZBV č.1), SO 101 

Komunikace III/24423 (ZBV č.2) a SO 201 Most ev. č. 24423-3 (ZBV č.3). 

 

2) V rámci předmětné stavby „III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“ bylo v 

PDPS uvažována se základovými poměry dle provedeného IGP, který byl součástí ZD stavby. Při 

realizaci prací byly však zastiženy a zjištěny odlišné základové poměry oproti IGP dle PDPS.  

Provedený aktualizovaný geotechnický průzkum při zakládání mostního objektu je odlišný od 

 
Krajská správa a údržba silnic  
Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Miroslav Týnek, mostní technik 
Zborovská 11 
150 21, Praha 5 



2 

předloženého IGP v PDPS zejména ve zjištěné mocnosti organických zemin a přítoku spodní vody. 

Toto uvedené však nemohl zpracovatel PDPS předvídat. Nastalá situace a navržené řešení od 

oprávněného geotechnika počítá s kompletní výměnou podloží a realizací podkladních vrstev ve 

vyšší mocnosti. Bylo konstatováno, že základová spára je nevyhovující a bylo rozhodnuto o 

kompletní výměně podloží v mocnosti 800 mm. S ohledem na skutečný stav na stavbě, respektive 

provedený aktualizovaný geotechnický průzkum a realizované pažící konstrukce stavební jámy byl 

dále upřesněn rozsah těchto pažících konstrukcí (omezení přítoku vod do stavební jámy realizací 

dodatečných pažících konstrukcí na vtoku a výtoku) a nutnost jejich statického zajištění převázkami 

z důvodu jiné mocnosti organických zemin v podkladních vrstvách pro zajištění jejich stability (ZBV 

č.4). 

O tomto byl učiněn zápis do stavebního deníku, schválena RDS a vyhotoveny potřebné návrhy ZBV. 

Výše uvedené změny, které nemohl Objednatel při zadání Díla a Zhotovitel při podání nabídky předvídat, 

povedou ke změně ceny Díla. Prosíme o schválení procesování ZBV, jímž předpokládáme navýšení nákladů, 

kterou budou specifikovány v souvisejících ZBV č.1_SO 001 RDS, ZBV č.2_SO 101 RDS, ZBV č.3_SO 201 RDS 

a ZBV č.4_SO 201 zlepšení základové spáry a zajištění stavební jámy. 

Popsaný stav proto oznamuje Zhotovitel stavby jako zjištěné nepředvídatelné fyzické podmínky 

s ovlivněním vynaložených nákladů a doby na realizaci Díla. 

S pozdravem 

                    

Ladislav Šebek 
M – SILNICE a.s. 
            
                           
stavbyvedoucí 

Přílohy 

- Návrh ZBV č.1 – č.4 



sús
ř KRA1SXÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC.
' Střtdofeikého kraje 1

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

M - SILNICE a.s.
Husova 1697, Bílé Předměstí, 
530 03 Pardubice

Pokyn Objednatele k provedení změny během výstavby Díla „III/24423 Byšice, 
most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“

S odvoláním na článek 6 Práva a povinnosti objednatele Smlouvy o dílo S - 2929/00066001/2022 ze 
dne 20.12 2022, odst 6.8:

Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla či schválit změnu rozsahu Díla navrženou 
Zhotovitelem, a to při respektování povinností Objednatele dle Zákona o ZVZ a interních předpisů 
Objednatele, zejména pak Směrnice ředitele Objednatele ke změnám staveb (dále jen „Směrnice“), 
která tvoří přílohu č. 4 této Smlouvy. Zhotovitel bere obsah Směrnice na vědomí a zavazuje se, že 
při administraci změn nebude postupovat v rozporu se Směrnicí a že nebude na Objednateli 
uplatňovat nároky ze změn před schválením těchto změn postupem, který Směrnice stanoví.
Zhotovitel je v případě takového rozhodnutí Objednatele o změně rozsahu Díla povinen Objednateli 
vyhovět a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu 
Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané ve Smlouvě s tím, že:
a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen uvedených v 
Nabídce v Oceněném soupisu prací. V případě, že není možné Cenu Díla stanovit tímto způsobem, 
bude Cena Díla stanovena na základě expertních cen uvedených např. v Oborovém třídníku 
stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK) platných pro dané 
období nebo v cenách nižších. V případě, že není možné Cenu Díla stanovit ani tímto způsobem, 
bude Cena Díla stanovena ve výši ceny obvyklé v místě a čase, zjištěné na podkladě průzkumu trhu 
provedeného Zhotovitelem formou získání alespoň tří nezávislých nabídek jiných zhotovitelů. 
Doklady o provedeném průzkumu trhu a jeho výsledcích je Zhotovitel povinen předat Objednateli, 
c) změny budou administrovány postupem stanoveným ve Směrnici, přičemž snížení či zvýšení 
rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým může být i Změnový list změny 
stavby podepsaný ze strany osob oprávněných jednat za Objednatele a Zhotovitele,
d) případná změna termínů plnění bude vždy sjednána formou písemného dodatku k této Smlouvě 
(tj. nikoliv formou Změnového listu), a to i v případě, pokud by souvisela se změnami sjednanými 
Změnovým listem. Změna termínů plnění je možná pouze v případě, že taková změna nemá 
charakter podstatné změny závazku ve smyslu § 222 Zákona o TNT.,
e) Zhotovitel se zavazuje vyhotovovat Změnové listy a jejich přílohy a předkládat je Objednateli 
výlučně ve formátu, který stanoví Směrnice

žádáme o změnu rozsahu díla v souladu s návrhem, který spočívá v tom, že :

1 / Na základě dopracování RDS došlo k dopřesnění jednotlivých položek tohoto výkazu, tzv. rozdílový výkaz 
výměr, na jehož základě je zpracována Změna. Změny jsou vyvolány požadavky na upřesnění RDS, která je



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

zpracovávána ve větší podrobnosti než PDPS. Tyto Změny se týkají SO 001 Příprava území a demolice mostu 
ev. č. 24423-3 (ZBV č.l), SO 101 Komunikace 111/24423 (ZBV č.2) a SO 201 Most ev. č. 24423-3 (ZBV č.3).
ZBV 1 - 3 bude připraveno a zpracováno dle tohoto rozdílového výkazu výměr.

2/ V PDPS bylo uvažováno se základovými poměry dle provedeného IGP, který byl součástí ZD stavby. Při 
realizaci prací byly však zastiženy a zjištěny odlišné základové poměry oproti IGP dle PDPS.
Provedený aktualizovaný geotechnický průzkum při zakládání mostního objektu je odlišný od předloženého 
IGP v PDPS zejména ve zjištěné mocnosti organických zemin a přítoku spodní vody.
Toto uvedené však nemohl zpracovatel PDPS předvídat. Nastalá situace byla projednána s oprávněným 
geotechnikem . Ten konstatoval, že základová spára je nevyhovující a navrhl kompletní výměnou podloží a 
realizaci podkladních vrstev ve vyšší mocnosti. Vzhledem k tomu, že základová spára je nevyhovující, bude 
provedena kompletní výměna podloží v mocnosti cca 800 mm. S ohledem na skutečný stav na stavbě, 
respektive provedený aktualizovaný geotechnický průzkum a realizované pažící konstrukce stavební jámy 
byl dále upřesněn rozsah těchto pažících konstrukcí (omezení přítoku vod do stavební jámy realizací 
dodatečných pažících konstrukcí na vtoku a výtoku) a nutnost jejich statického zajištění . Budou proto 
provedeny převázky z důvodu jiné mocnosti organických zemin v podkladních vrstvách pro zajištění jejich 
stability (ZBV č.4).

Rozsah změn během výstavby bude stanoven na základě skutečného zaměření stavby a rozdílového 
výkazu výměr, přičemž změny týkající se věcí ekonomických tj. finančního zajištění stavby musí být 
nejprve posouzeny příslušným oddělením objednatele.

                               
                     
                      
                            
                                   

Miroslav Týnek
mostní technik MH



AFRY
ÁF PÓYRY

Stavba: III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice

Vyjádření AD k ZBV č. 1 - RDS: Změna rozsahu kácení a dočasného 
oplocení parcely p.č. 1218/1

Kácení stromů potřebné pro realizaci díla v rozsahu navrženém v PDPS provedl objednatel 
(KSUS Středočeského kraje) před zahájením stavby na své náklady. Proto zhotovitel 
navrhuje odečtení položek ze soupisu prací.

V prostoru parcely p.č. 1218/1 si její vlastník postavil nové oplocení s vjezdovou bránou 
ve větší vzdálenosti od mostu mimo prostor navrženého dočasného záboru v rámci PDPS. 
Z toho důvodu ztratilo význam dočasné oplocení části parcely p.č. 1218/1 po dobu 
výstavby, které bylo navrženo v rámci PDPS. Proto zhotovitel navrhuje odečtení 
příslušných položek ze soupisu prací.

Autorský dozor nemá proti navrženým změnám žádné námitky.

Uvedené změny vznikly z nepředvídaných důvodů v průběhu provádění stavby. V průběhu 
zpracování PDPS nebyly tyto důvody projektantovi PDPS známy. Realizace těchto prací je 
nezbytná pro provedení výstavby mostu v kvalitě požadované zadávací dokumentací.

V Praze 17.7.2023 Ing. Tomáš Kubín

AFRY CZ s.r.o. 
Sídlo společnosti 
Magistrů 1275/13 
140 00 Praha 4

Telefon +420 177 005 500
Zapsána u Městského soudu v Praze
IČO: 453 066 05
DIČ: CZ453 066 05

AFRY CZ s.r.o.

              
                 
               
            
         

www.afry.cz

afrycz@afry.com
ID schránky: ay4ur5q



Klaudiánova 124 
293 01 Mladá Boleslav 

tel.: 326 323 419 Bankovní spojení:       IČ:        25685210 
fax:  326 331 490 Raiffeisenbank a.s. DIČ:  CZ25685210 
e-mail: realstav@dragon.cz č.účtu: 5007513143/5500 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje 

Zborovská 11 

150 21 Praha 5 

Datum: 17.07.2023 

Akce:„ III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 – 3 přes potok v obci Byšice“ 

Věc:  Vyjádření TDS k ZBV1 – Změna rozsahu kácení a dočasného oplocení parcely p.č. 1218/1 

TDS nemá proti navrženým změnám žádné námitky a zároveň konstatuje, že provedl celkovou 

kontrolu předloženého změnového soupisu prací (ZBV1) a neshledal rozpor mezi soupisem prací a skutečné 

prováděnými pracemi. Proto s předloženým ZBV1 souhlasí. 

S pozdravem 

Tomáš Hink- TDS 

Technický dozor stavby 

      
    

                   
           
                  
                



List č. 1

„III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“

Komunikace III/24423

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.
Husova 1697, 530 03 Pardubice
IČ: 42196868

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Změnové listy (02)

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  
/ pořadí Změny SO/PS:

Název Stavby dle SoD: Číslo ZBV:

2
101/001

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

ZBV - krycí list

0,00

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2.3 -54 741,89 0,00 -54 741,89

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

a pro Rozpis ocenění změn položek (04).

2 -54 741,89 0,00 -54 741,89

0,00

ZBV č./ 
SUMA

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2.5 0,00 0,00

2.1 0,00 0,00 0,00

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2.4 0,00 0,00 0,00

Rekapitulace ZBV č. 2 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem



Příloha č. 2

1. Krycí list 1 počet listů

2. Změnový list 2 počet listů

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů

5. Přehled zařazení změn do Skupin 1 počet listů

6. Přehled dokladů 1 počet listů

7. Soupis praci SO po všech změnách 3 počet listů

   Další doklady dle přehledu dokladů 6 počet listů

Strany smlouvy o dílo S-2929/00066001/2022 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 20.12.2022 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

Změnový list

Název Stavby dle SoD: Číslo SO/PS /  
/ pořadí Změny SO/PS:

Číslo ZBV / Skupina změny:

„III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“

2.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
101/001

Komunikace III/24423

Objednatel

Zhotovitel

 Iniciátor Změny:  Zhotovitel

 Předmět Změny:  Upřesnění spotřeby rozsahu materiálu pro opěrnou zídku a nerealizování oplocení parcely p.č. 1218/1

Název Změny: Upřesnění spotřeby rozsahu materiálu pro opěrnou zídku a nerealizování oplocení parcely p.č. 1218/1
Popis a zdůvodnění Změny: 
V rámci předmětné stavby „III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“ byl součástí PDPS výkaz výměr. Na základě dopracování RDS 
došlo k dopřesnění jednotlivých položek tohoto výkazu, tzv. rozdílový výkaz výměr, na jehož základě je zpracována tato Změna (příloha č. 08). Změny jsou 
vyvolány požadavky na upřesnění RDS, která je zpracovávána ve větší podrobnosti než PDPS (příloha č. 09).
Změna řeší aktualzaci na základě dopracování RDS (příloha č. 10). 
Jedná se o :
- upřesní položkového výkazu výměr.

Změna nemá vliv na přidání nových položek soupisu prací.

Vzhledem k důvodu vzniku změn se nejedná o jejich řetězení, tzv. „řetězení změn“ podle § 6 Směrnice č. R-Sm-36 Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje ( účinnost od 01.01.2022 ). Provedené změny nevyvolávají řetězení změn v budoucnu, respektive nevyvolávají vznik změn na jiných 
stavebních objektech.

V souladu se zněním Směrnice došlo k ověření, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Změny z nepředvídaných důvodů (Skupina 3) podle § 10 
odst.10.2. Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje ( účinnost od 01.01.2022 ). Změny jsou vyvolány požadavky na upřesnění 
PDPS a vypracování RDS.
Na základě dopracování RDS došlo k dopřesnění jednotlivých položek výkazu výměr z PDPS, tzv. rozdílový výkaz výměr, na jehož základě je zpracována 
Změna - viz. příloha ZBV 08 Oznámení Zhotovitele o vzniku Změny, 09 24423-3 Byšice pokyn k ZBV 1-4, 10 Stanovisko AD k ZBV č.2 a 11 Stanovisko TDS k 
ZBV2. Změny jsou vyvolány požadavky na upřesnění RDS, která je zpracovávána ve větší podrobnosti než PDPS.
Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval s náležitou péčí, tj. vyhledal pomoc autorizované osoby pro zpracování PDPS, která se ve 
smyslu Zákona č. 89/2012 Sb. hlásí k odbornému výkonu jako příslušník určitého povolání nebo stavu a dává tím najevo, že je schopna jednat se znalostí a 
pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí, který je na něj kladen § 222 odst. (6) 
písm. a) Zákona č. 134/2016 Sb.
Vzhledem k výše uvedenému je zřejmé, že se jedná o Změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat a zároveň se jedná o Změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota Změn nepřekračuje limit 50 % původní hodnoty závazku. 
Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Projektant (AD)

Stavební dozor

Zhotovitel:  M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice

Přílohy Změnového listu: Příjemce



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH:

jméno

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem
Součet absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných

podpis

Objednatel (Oprávněná osoba): Ing. Jan Fidler DiS. podpis

Ladislav ŠebekZhotovitel (stavbyvedoucí): 

Zhotovitel: Ing. Zdeněk Babka

Zaměstnanec Objednatele odpovědný za cenové 
projednání Změny

Ing. Jaroslava Jurková

podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny 
v Dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Obchodních podmínek. Tento Změnový list 
představuje Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané 
ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

podpis

podpis

podpis

Stavební dozor: Tomáš Hink

Projektant (autorský dozor):                           Ing. Tomáš Kubín

podpis

Zástupce Objednatele:  Miroslav Týnek

Technická pomoc Objednatele Daniel Löffler podpis

-54 741,89 0,00 -54 741,89 54 741,89



Příloha č. 3

Název Stavby:
„III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“

101/001

Komunikace III/24423

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

2 369 266,88

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 2 369 266,88 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -54 741,89 0,00 0,00 0,00%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -54 741,89 2 314 524,99 -54 741,89 -2,31%

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 2

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):  

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-
). 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

23 317325
ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37

M3 15,670 18,630 2,960 11 303,00 177 118,01 33 456,88 0,00 210 574,89 33 456,88 18,89%

24 317365
VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B

T 2,351 2,064 -0,287 40 409,10 95 001,79 -11 597,41 0,00 83 404,38 -11 597,41 -12,21%

27 33817A
SLOUPKY OHRADNÍ A PLOTOVÉ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH KOTVENÉ DO PATEK NEBO 
BERANĚNÉ T 0,140 0,000 -0,140 109 681,80 15 355,45 -15 355,45 0,00 0,00 -15 355,45 -100,00%

44 711311
IZOLACE PODZEMNÍCH OBJEKTŮ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI 
NÁTĚRY

M2 19,687 42,830 23,143 226,80 4 465,01 5 248,83 0,00 9 713,84 5 248,83 117,55%

46 76793
OPLOCENÍ Z RÁMEČKOVÉHO PLETIVA

M2 26,520 0,000 -26,520 1 096,80 29 087,14 -29 087,14 0,00 0,00 -29 087,14 -100,00%

47 76796 VRATA A VRÁTKA M2 7,200 0,000 -7,200 5 195,50 37 407,60 -37 407,60 0,00 0,00 -37 407,60 -100,00%

Celkem   358 435,00 -  54 741,89    0,00   303 693,11 -  54 741,89 -15,27%

Za Zhotovitele:    Ladislav Šebek, (stavbyvedoucí)

Podpis: Podpis: 

Číslo a název rozpočtu:  SO 101 - Komunikace III/24423 Skupina změn  3

Rozpis položek a cen Změny
Název stavby dle SoD: III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS:  SO 101 - Komunikace III/24423 SO 101

Poř. č. 
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen celkem 

v Kč
Podíl cen celkem 

v %

Za Objednatele:    Tomáš Hink, (TDS/TDI)

Změny 
kladné 

v Kč

Cena celkem 
po Změně 

v Kč

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě 

v Kč

Změny záporné 
v Kč

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Množství po 
Změně



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  17 794 605,80 6=32+36 -119 481,49 9=(32A/1)*100 0,67% 12=(1)*0,15 2 669 190,87

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 17 675 124,31 7=(6/1)*100 -0,67% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=(39)/(1) 0,00%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 21 386 900,42 8=1*0,3 5 338 381,74 10A=32A+36A 119 481,49 14=ABS(37)+(38) 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 99,33% 11=1*0,5 8 897 302,90

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a 

Změn záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34

+37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

„III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“ -  119 481,49    0,00 -  119 481,49    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  119 481,49    0,00 -119 481,49   119 481,49    0,00    0,00 0,00    0,00    0,00    0,00 0,00

001 1
Příprava území a demolice mostu ev. č. 24423-3 / Změna rozsahu kácení a 
dočasného oplocení parcely p.č. 1218/1

-  64 739,60    0,00 -  64 739,60    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  64 739,60    0,00 -64 739,60 64 739,60    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

101 2
Komunikace III/24423 / Upřesnění spotřeby rozsahu materiálu pro opěrnou 
zídku a nerealizování oplocení parcely p.č. 1218/1

-  54 741,89    0,00 -  54 741,89    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  54 741,89    0,00 -54 741,89 54 741,89    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

3    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

4    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 4 Sledování limitu v %

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

„III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 
Sledování limitu 50 % Skupina 3 Limit 

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4
Suma absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4
Hodnota skupiny 5

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 
a Skupinu 4

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 
134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 
134/2016 Sb.)

Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)
Změny de minimis 

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky  (dle §222 
odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

Stránka 6 z 10



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název stavby:

Název stavebního objektu / provozního
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

3
08 Oznámení Zhotovitele o vzniku Změny 2

2
1

1

9Počet listů celkem

počet listůDoklad 

09 Pokyn objednatele k provedení změny
10 Stanovisko AD k ZBV č.2

07 Soupis prací SO po změnách

11 Stanovisko TDS k ZBV č.2

Přehled dalších dokladů

2

„III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“

Komunikace III/24423

101/001



4 5 6 7
418,826 418,826 0,000

12,000 12,000 0,000

46,820 46,820 0,000

29,780 29,780 0,000

29,780 29,780 0,000

86,803 86,803 0,000

14,950 14,950 0,000

107,655 107,655 0,000

224,238 224,238 0,000

79,716 79,716 0,000

8,400 8,400 0,000

0,400 0,400 0,000

326,250 326,250 0,000

198,616 198,616 0,000

184,116 184,116 0,000

184,116 184,116 0,000

8,300 8,300 0,000

13,695 13,695 0,000 0,00 0,0018 21361. DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2 66,00 903,87 0,00 0,00 903,87

0,00 0,00

17 212035. TRATIVODY KOMPLET Z TRUB NEKOV DN 
DO 150MM, RÝHA TŘ I

M 879,70 7 301,51 0,00 0,00 7 301,51 0,00 0,00

16 18247. OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 76,90 14 158,52 0,00 0,00 14 158,52

0,00 0,00

15 18242. ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA 
ORNICI

M2 75,10 13 827,11 0,00 0,00 13 827,11 0,00 0,00

14 18222. ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL 
DO 0,15M

M2 49,60 9 851,35 0,00 0,00 9 851,35

0,00 0,00

13 18110. ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V 
HORNINĚ TŘ. I

M2 21,00 6 851,25 0,00 0,00 6 851,25 0,00 0,00

12 17680. VÝPLNĚ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 808,20 323,28 0,00 0,00 323,28

0,00 0,00

11 17581. OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z 
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

M3 1 732,50 14 553,00 0,00 0,00 14 553,00 0,00 0,00

10 17481. ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH 
MATERIÁLŮ

M3 541,80 43 190,13 0,00 0,00 43 190,13

0,00 0,00

9 17120. ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA 
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

M3 5,80 1 300,58 0,00 0,00 1 300,58 0,00 0,00

8 13173. HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 109,70 11 809,75 0,00 0,00 11 809,75

0,00 0,00

7 12930. ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU M3 253,80 3 794,31 0,00 0,00 3 794,31 0,00 0,00

6 12673. ZŘÍZENÍ STUPŇŮ V PODLOŽÍ NÁSYPŮ TŘ. I M3 253,80 22 030,60 0,00 0,00 22 030,60

0,00 0,00

5 125738. VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. 
I, ODVOZ DO 20KM

M3 253,80 7 558,16 0,00 0,00 7 558,16 0,00 0,00

4 12110. SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 368,80 10 982,86 0,00 0,00 10 982,86

0,00 0,00

3 113766. FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 
800MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE

M 193,20 9 045,62 0,00 0,00 9 045,62 0,00 0,00

2 113763. FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 
300MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE

M 115,20 1 382,40 0,00 0,00 1 382,40

14
1 014102. POPLATKY ZA SKLÁDKU 155,90 65 294,97 0,00 0,00 65 294,97 0,00 0,00

1 2 3 8 9 10 11 12 13

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 101/001
SO 101 - Komunikace III/24423

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 101 - Komunikace III/24423

Poř. 
č.

 pol.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za
m.j. v

Kč
Kód položky Název položky m.j.

Cena celkem
ve Smlouvě 

v
Kč

Změny
záporné v

Kč

Změny
kladné v

Kč

Cena celkem
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen
celkem v

Kč

Rozdíl 
cen

celkem v
%

Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Příloha č.9 Strana
:

1

3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: ZBV č.2

Evidenční číslo a název Stavby: Změna soupisu prací (SO/PS) 
N22220022b - III/24423 Byšice, most ev.č. 24423-3- přes potok v obci Byšice - PD



79,858 79,858 0,000

5,115 5,115 0,000

1,296 1,296 0,000

1,608 1,608 0,000

15,670 18,630 2,960

2,351 2,064 -0,287

2,187 2,187 0,000

35,527 35,527 0,000

0,140 0,000 -0,140

2,546 2,546 0,000

8,243 8,243 0,000

2,839 2,839 0,000

4,100 4,100 0,000

123,591 123,591 0,000

33,721 33,721 0,000

345,648 345,648 0,000

345,184 345,184 0,000

63,440 63,440 0,000

344,520 344,520 0,000

345,184 345,184 0,000

345,648 345,648 0,000

2,876 2,876 0,000

18,545 18,545 0,000

23,600 23,600 0,000

10,710 10,710 0,000

0,00 0,00

43 58920. VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM 
ASFALTEM

M 183,90 1 969,57 0,00 0,00 1 969,57 0,00 0,00

42 582612. KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM 
ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM

M2 901,60 21 277,76 0,00 0,00 21 277,76

0,00 0,00

41 582611. KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM 
ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM

M2 841,50 15 605,62 0,00 0,00 15 605,62 0,00 0,00

40 575F53. LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ 
IZOLACE) 11 TL. 40MM MODIFIK

M2 831,30 2 390,82 0,00 0,00 2 390,82

0,00 0,00

39 574E46. ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ 
VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM

M2 609,80 210 776,15 0,00 0,00 210 776,15 0,00 0,00

38 574C56. ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY 
ACL 16+, 16S TL. 60MM

M2 700,70 241 870,43 0,00 0,00 241 870,43

0,00 0,00

37 574A34. ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ 
VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM

M2 502,90 173 259,11 0,00 0,00 173 259,11 0,00 0,00

36 57476. VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z 
GEOMŘÍŽOVINY S TKANINOU

M2 182,80 11 596,83 0,00 0,00 11 596,83

0,00 0,00

35 572211. SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 
0,5KG/M2

M2 59,50 20 538,45 0,00 0,00 20 538,45 0,00 0,00

34 572131. INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 
1,5KG/M2

M2 65,70 22 709,07 0,00 0,00 22 709,07

0,00 0,00

33 56931. ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. 
DO 50MM

M2 2 418,70 81 560,98 0,00 0,00 81 560,98 0,00 0,00

32 56330. VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 701,50 86 699,09 0,00 0,00 86 699,09

0,00 0,00

31 465512. DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 11 167,50 45 786,75 0,00 0,00 45 786,75 0,00 0,00

30 45157. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
KAMENIVA TĚŽENÉHO

M3 2 241,00 6 362,20 0,00 0,00 6 362,20

0,00 0,00

29 45152. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
KAMENIVA DRCENÉHO

M3 2 041,20 16 825,61 0,00 0,00 16 825,61 0,00 0,00

28 451313. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C16/20

M3 4 905,90 12 490,42 0,00 0,00 12 490,42

0,00 0,00

27 33817A. SLOUPKY OHRADNÍ A PLOTOVÉ Z DÍLCŮ 
KOVOVÝCH KOTVENÉ DO PATEK NEBO 
BERANĚNÉ

109 681,80 15 355,45 -15 355,45 0,00 0,00 -15 355,45 -100,00

26 3272A9. ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z GABIONŮ 
RUČNĚ ROVNANÝCH, DRÁT O4,0MM, 
POVRCHOVÁ ÚPRAVA Zn + Al + PA6

M3 4 645,90 165 054,89 0,00 0,00 165 054,89

-12,21

25 31823. ZDI ODDĚLOVACÍ A OHRADNÍ Z CIHEL 
PÁLENÝCH

M3 11 445,00 25 030,22 0,00 0,00 25 030,22 0,00 0,00

24 317365. VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B 40 409,10 95 001,79 -11 597,41 0,00 83 404,38 -11 597,41

0,00 0,00

23 317325. ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 11 303,00 177 118,01 0,00 33 456,88 210 574,89 33 456,88 18,89

22 317125. ŘÍMSY Z DÍLCŮ ŽELEZOBETONOVÝCH DO 
C30/37

M3 83 704,50 134 596,84 0,00 0,00 134 596,84

0,00 0,00

21 272313. ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO 
C16/20

M3 7 412,00 9 605,95 0,00 0,00 9 605,95 0,00 0,00

20 27211. ZÁKLADY Z DÍLCŮ BETONOVÝCH M3 6 852,90 35 052,58 0,00 0,00 35 052,58

19 21461. SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE M2 147,50 11 779,06 0,00 0,00 11 779,06 0,00 0,00



19,687 42,830 23,143

31,360 31,360 0,000

26,520 0,000 -26,520

7,200 0,000 -7,200

7,458 7,458 0,000

8,800 8,800 0,000

1,000 1,000 0,000

3,950 3,950 0,000

17,751 17,751 0,000

0,080 0,080 0,000

6,630 6,630 0,000

19,200 19,200 0,000

8,500 8,500 0,000

0,030 0,030 0,000

55,200 55,200 0,000

10,000 10,000 0,000

Datum: Datum:

-2,31

Všechny změny celkem 2 369 266,88 -93 447,60 38 705,71 2 314 524,99 -54 741,89 -2,31

Celkem 2 369 266,88 -93 447,60 38 705,71 2 314 524,99 -54 741,89

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

0,00 0,00

59 935909. ŽLABY A RIGOLY Z PŘÍKOPOVÝCH ŽLABŮ 
(VČETNĚ POKLOPŮ A MŘÍŽÍ) U

M 11 472,30 114 723,00 0,00 0,00 114 723,00 0,00 0,00

58 935212. PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ 
DO 600MM DO BETONU TL 100MM

M 693,50 38 281,20 0,00 0,00 38 281,20

0,00 0,00

57 93132. TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU 
MODIFIK

M3 191 248,10 5 737,44 0,00 0,00 5 737,44 0,00 0,00

56 9183D5. PROPUSTY Z TRUB DN 600MM Z VLNITÉHO 
PLECHU

M 13 710,10 116 535,85 0,00 0,00 116 535,85

0,00 0,00

55 917224. SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM

M 674,60 12 952,32 0,00 0,00 12 952,32 0,00 0,00

54 917223. SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM

M 619,20 4 105,30 0,00 0,00 4 105,30

0,00 0,00

53 91710. OBRUBY Z BETONOVÝCH PALISÁD M3 492 193,70 39 375,50 0,00 0,00 39 375,50 0,00 0,00

52 915111. VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 
BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A 
POKLÁDKA

M2 184,70 3 278,61 0,00 0,00 3 278,61

0,00 0,00

51 9111A1. ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - 
DODÁVKA A MONTÁŽ

M 4 387,30 17 329,84 0,00 0,00 17 329,84 0,00 0,00

50 89712. VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ 
Z BETONOVÝCH DÍLCŮ

KUS 11 791,20 11 791,20 0,00 0,00 11 791,20

0,00 0,00

49 87446. POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH 
ODPADNÍCH DN DO 400MM

M 3 103,90 27 314,32 0,00 0,00 27 314,32 0,00 0,00

48 78383. NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2 577,30 4 305,50 0,00 0,00 4 305,50

-29 087,14 -100,00

47 76796. VRATA A VRÁTKA M2 5 195,50 37 407,60 -37 407,60 0,00 0,00 -37 407,60 -100,00

46 76793. OPLOCENÍ Z RÁMEČKOVÉHO PLETIVA M2 1 096,80 29 087,14 -29 087,14 0,00 0,00

5 248,83 117,55

45 76291. DŘEVĚNÉ OPLOCENÍ Z ŘEZIVA M2 577,30 18 104,13 0,00 0,00 18 104,13 0,00 0,00

44 711311. IZOLACE PODZEMNÍCH OBJEKTŮ PROTI 
ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY

M2 226,80 4 465,01 0,00 5 248,83 9 713,84



z á v o d  

M O S T Y  A  S P E C I Á L N Í  S T A V B Y 

M - SILNICE a.s.               Společnost je zapsána v obchodním        IČ: 421 96 868, DIČ: CZ42196868       telefon:  +420 495 846 181 
sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice           rejstříku vedeném Krajským soudem          bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.        e-mail:    mosty@msilnice.cz 
závod MOSTY A SPECIÁLNÍ STAVBY                              v Hradci Králové v oddílu B. vložka č.430       pobočka Hradec Králové       web:       www.msilnice.cz 
Husova 1697, 530 03 Pardubice                                                                                                                                    číslo účtu: 1080015329/0800 
Korespondenční adresa:                  
P.O.BOX 36, 530 12 Pardubice 
         
       
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Váš dopis zn./ze dne Naše značka Vyřizuje/tel. V Hradci Králové dne  
 By/001/2023 Ladislav Šebek / 606 682 701 

ladislav.šebek@msilnice.cz 
04.07.2023 

 
 
Stavba: „III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“ 
 
 
 
Oznámení Zhotovitele o vzniku Změny na stavbě „III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v 
obci Byšice“ s dopadem na cenu Díla 
 
 

Vážený pane, vážený obchodní partnere, 

jako Zhotovitel, M – SILNICE a.s., („Zhotovitel“), tímto ve věci zhotovení díla „III/24423 Byšice, most ev.č. 

24423 - 3 přes potok v obci Byšice“ („Dílo“), které Zhotovitel provádí pro Krajskou správu a údržbu silnic 

Středočeského kraje, příspěvkovou organizaci („Objednatel“) na základě smlouvy o dílo č. S-

2929/00066001/2022 uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem dne 20.12.2022 („Smlouva“), si Vás 

dovolujeme informovat, že došlo ke vzniku / ujištění níže uvedených okolností, kterou povedou ke Změně 

Díla na výše uvedené stavbě.  

1) V rámci předmětné stavby „III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“ byl 

součástí PDPS výkaz výměr. Na základě dopracování RDS došlo k dopřesnění jednotlivých položek 

tohoto výkazu, tzv. rozdílový výkaz výměr, na jehož základě je zpracována Změna. Změny jsou 

vyvolány požadavky na upřesnění RDS, která je zpracovávána ve větší podrobnosti než PDPS. Tyto 

Změny se týkají SO 001 Příprava území a demolice mostu ev. č. 24423-3 (ZBV č.1), SO 101 

Komunikace III/24423 (ZBV č.2) a SO 201 Most ev. č. 24423-3 (ZBV č.3). 

 

2) V rámci předmětné stavby „III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“ bylo v 

PDPS uvažována se základovými poměry dle provedeného IGP, který byl součástí ZD stavby. Při 

realizaci prací byly však zastiženy a zjištěny odlišné základové poměry oproti IGP dle PDPS.  

Provedený aktualizovaný geotechnický průzkum při zakládání mostního objektu je odlišný od 

 
Krajská správa a údržba silnic  
Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Miroslav Týnek, mostní technik 
Zborovská 11 
150 21, Praha 5 



2 

předloženého IGP v PDPS zejména ve zjištěné mocnosti organických zemin a přítoku spodní vody. 

Toto uvedené však nemohl zpracovatel PDPS předvídat. Nastalá situace a navržené řešení od 

oprávněného geotechnika počítá s kompletní výměnou podloží a realizací podkladních vrstev ve 

vyšší mocnosti. Bylo konstatováno, že základová spára je nevyhovující a bylo rozhodnuto o 

kompletní výměně podloží v mocnosti 800 mm. S ohledem na skutečný stav na stavbě, respektive 

provedený aktualizovaný geotechnický průzkum a realizované pažící konstrukce stavební jámy byl 

dále upřesněn rozsah těchto pažících konstrukcí (omezení přítoku vod do stavební jámy realizací 

dodatečných pažících konstrukcí na vtoku a výtoku) a nutnost jejich statického zajištění převázkami 

z důvodu jiné mocnosti organických zemin v podkladních vrstvách pro zajištění jejich stability (ZBV 

č.4). 

O tomto byl učiněn zápis do stavebního deníku, schválena RDS a vyhotoveny potřebné návrhy ZBV. 

Výše uvedené změny, které nemohl Objednatel při zadání Díla a Zhotovitel při podání nabídky předvídat, 

povedou ke změně ceny Díla. Prosíme o schválení procesování ZBV, jímž předpokládáme navýšení nákladů, 

kterou budou specifikovány v souvisejících ZBV č.1_SO 001 RDS, ZBV č.2_SO 101 RDS, ZBV č.3_SO 201 RDS 

a ZBV č.4_SO 201 zlepšení základové spáry a zajištění stavební jámy. 

Popsaný stav proto oznamuje Zhotovitel stavby jako zjištěné nepředvídatelné fyzické podmínky 

s ovlivněním vynaložených nákladů a doby na realizaci Díla. 

S pozdravem 

                    

Ladislav Šebek 
M – SILNICE a.s. 
            
                           
stavbyvedoucí 

Přílohy 

- Návrh ZBV č.1 – č.4 



sús
ř KRA1SXÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC.
' Střtdofeikého kraje 1

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

M - SILNICE a.s.
Husova 1697, Bílé Předměstí, 
530 03 Pardubice

Pokyn Objednatele k provedení změny během výstavby Díla „III/24423 Byšice, 
most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“

S odvoláním na článek 6 Práva a povinnosti objednatele Smlouvy o dílo S - 2929/00066001/2022 ze 
dne 20.12 2022, odst 6.8:

Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla či schválit změnu rozsahu Díla navrženou 
Zhotovitelem, a to při respektování povinností Objednatele dle Zákona o ZVZ a interních předpisů 
Objednatele, zejména pak Směrnice ředitele Objednatele ke změnám staveb (dále jen „Směrnice“), 
která tvoří přílohu č. 4 této Smlouvy. Zhotovitel bere obsah Směrnice na vědomí a zavazuje se, že 
při administraci změn nebude postupovat v rozporu se Směrnicí a že nebude na Objednateli 
uplatňovat nároky ze změn před schválením těchto změn postupem, který Směrnice stanoví.
Zhotovitel je v případě takového rozhodnutí Objednatele o změně rozsahu Díla povinen Objednateli 
vyhovět a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu 
Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané ve Smlouvě s tím, že:
a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen uvedených v 
Nabídce v Oceněném soupisu prací. V případě, že není možné Cenu Díla stanovit tímto způsobem, 
bude Cena Díla stanovena na základě expertních cen uvedených např. v Oborovém třídníku 
stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK) platných pro dané 
období nebo v cenách nižších. V případě, že není možné Cenu Díla stanovit ani tímto způsobem, 
bude Cena Díla stanovena ve výši ceny obvyklé v místě a čase, zjištěné na podkladě průzkumu trhu 
provedeného Zhotovitelem formou získání alespoň tří nezávislých nabídek jiných zhotovitelů. 
Doklady o provedeném průzkumu trhu a jeho výsledcích je Zhotovitel povinen předat Objednateli, 
c) změny budou administrovány postupem stanoveným ve Směrnici, přičemž snížení či zvýšení 
rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým může být i Změnový list změny 
stavby podepsaný ze strany osob oprávněných jednat za Objednatele a Zhotovitele,
d) případná změna termínů plnění bude vždy sjednána formou písemného dodatku k této Smlouvě 
(tj. nikoliv formou Změnového listu), a to i v případě, pokud by souvisela se změnami sjednanými 
Změnovým listem. Změna termínů plnění je možná pouze v případě, že taková změna nemá 
charakter podstatné změny závazku ve smyslu § 222 Zákona o TNT.,
e) Zhotovitel se zavazuje vyhotovovat Změnové listy a jejich přílohy a předkládat je Objednateli 
výlučně ve formátu, který stanoví Směrnice

žádáme o změnu rozsahu díla v souladu s návrhem, který spočívá v tom, že :

1 / Na základě dopracování RDS došlo k dopřesnění jednotlivých položek tohoto výkazu, tzv. rozdílový výkaz 
výměr, na jehož základě je zpracována Změna. Změny jsou vyvolány požadavky na upřesnění RDS, která je



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

zpracovávána ve větší podrobnosti než PDPS. Tyto Změny se týkají SO 001 Příprava území a demolice mostu 
ev. č. 24423-3 (ZBV č.l), SO 101 Komunikace 111/24423 (ZBV č.2) a SO 201 Most ev. č. 24423-3 (ZBV č.3).
ZBV 1 - 3 bude připraveno a zpracováno dle tohoto rozdílového výkazu výměr.

2/ V PDPS bylo uvažováno se základovými poměry dle provedeného IGP, který byl součástí ZD stavby. Při 
realizaci prací byly však zastiženy a zjištěny odlišné základové poměry oproti IGP dle PDPS.
Provedený aktualizovaný geotechnický průzkum při zakládání mostního objektu je odlišný od předloženého 
IGP v PDPS zejména ve zjištěné mocnosti organických zemin a přítoku spodní vody.
Toto uvedené však nemohl zpracovatel PDPS předvídat. Nastalá situace byla projednána s oprávněným 
geotechnikem . Ten konstatoval, že základová spára je nevyhovující a navrhl kompletní výměnou podloží a 
realizaci podkladních vrstev ve vyšší mocnosti. Vzhledem k tomu, že základová spára je nevyhovující, bude 
provedena kompletní výměna podloží v mocnosti cca 800 mm. S ohledem na skutečný stav na stavbě, 
respektive provedený aktualizovaný geotechnický průzkum a realizované pažící konstrukce stavební jámy 
byl dále upřesněn rozsah těchto pažících konstrukcí (omezení přítoku vod do stavební jámy realizací 
dodatečných pažících konstrukcí na vtoku a výtoku) a nutnost jejich statického zajištění . Budou proto 
provedeny převázky z důvodu jiné mocnosti organických zemin v podkladních vrstvách pro zajištění jejich 
stability (ZBV č.4).

Rozsah změn během výstavby bude stanoven na základě skutečného zaměření stavby a rozdílového 
výkazu výměr, přičemž změny týkající se věcí ekonomických tj. finančního zajištění stavby musí být 
nejprve posouzeny příslušným oddělením objednatele.

                               
                     
                      
                            
                                   

Miroslav Týnek
mostní technik MH



Stavba: III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice

Vyjádření AD k ZBV č. 2 - RDS: Upřesnění spotřeby materiálu pro 
opěrnou zídku a nerealizování oplocení parcely p.č. 1218/1

Zhotovitel navrhuje v rámci podrobného dopracování do RDS upřesnění množství spotřeby 
materiálu pro opěrnou zídku.

V prostoru parcely p.č. 1218/1 si její vlastník postavil nové oplocení s vjezdovou bránou 
ve větší vzdálenosti od mostu mimo prostor navrženého dočasného záboru v rámci PDPS. 
Z toho důvodu ztratilo význam definitivní oplocení části parcely p.č. 1218/1, které bylo 
navrženo v rámci PDPS. Proto zhotovitel navrhuje odečtení příslušných položek ze soupisu 
prací.

Autorský dozor nemá proti navrženým změnám žádné námitky.

Uvedené změny vznikly z nepředvídaných důvodů v průběhu provádění stavby. V průběhu 
zpracování PDPS nebyly tyto důvody projektantovi PDPS známy. Realizace těchto prací je 
nezbytná pro provedení výstavby mostu v kvalitě požadované zadávací dokumentací.

V Praze 17.7.2023 Ing. Tomáš Kubín

              
                 
               
            
                  

AFRY CZ s.r.o.

AFRY CZ S.r.o. 
Sídlo společnosti 
Magistrů 1275/13 
140 00 Praha 4

Telefon +420 277 005 500
Zapsána u Městského soudu v Praze
IČO: 453 066 05
DIČ: CZ453 066 05

www.afry.cz

afrycz@afry.com
ID schránky: ay4ur5q



Klaudiánova 124 
293 01 Mladá Boleslav 

tel.: 326 323 419 Bankovní spojení:       IČ:        25685210 
fax:  326 331 490 Raiffeisenbank a.s. DIČ:  CZ25685210 
e-mail: realstav@dragon.cz č.účtu: 5007513143/5500 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje 

Zborovská 11 

150 21 Praha 5 

Datum: 17.07.2023 

Akce:„ III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 – 3 přes potok v obci Byšice“ 

Věc:  Vyjádření TDS k ZBV2 – Upřesnění spotřeby rozsahu materiálu pro opěrnou zídku a 

nerealizování oplocení parcely p.č. 1218/1 

TDS nemá proti navrženým změnám žádné námitky a zároveň konstatuje, že provedl celkovou 

kontrolu předloženého změnového soupisu prací (ZBV2) a neshledal rozpor mezi soupisem prací a skutečné 

prováděnými pracemi. Proto s předloženým ZBV2 souhlasí. 

S pozdravem 

Tomáš Hink- TDS 

Technický dozor stavby 

      
    

                   
           
                  
                



List č. 1

„III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“

Most ev. č. 24423-3

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.
Husova 1697, 530 03 Pardubice
IČ: 42196868

Rekapitulace ZBV č. 3 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

3.1 0,00 0,00 0,00

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

3.4 0,00 0,00 0,00

0,00

ZBV č./ 
SUMA

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

3.5 0,00 0,00

a pro Rozpis ocenění změn položek (04).

3 -20 573,84 23 204,39 2 630,55

ZBV - krycí list

0,00

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

3.3 -20 573,84 23 204,39 2 630,55

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Změnové listy (02)

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

3.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  
/ pořadí Změny SO/PS:

Název Stavby dle SoD: Číslo ZBV:

3
201/001

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):



Příloha č. 2

1. Krycí list 1 počet listů

2. Změnový list 2 počet listů

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů

5. Přehled zařazení změn do Skupin 1 počet listů

6. Přehled dokladů 1 počet listů

7. Soupis praci SO po všech změnách 4 počet listů

   Další doklady dle přehledu dokladů 6 počet listů

Stavební dozor

Zhotovitel:  M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel

Zhotovitel

 Iniciátor Změny:  Zhotovitel

 Předmět Změny:  Upřesnění spotřebního materiálu pro most

Název Změny: Upřesnění spotřebního materiálu pro most
Popis a zdůvodnění Změny: 
V rámci předmětné stavby „III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“ byl součástí PDPS výkaz výměr. Na základě dopracování RDS došlo 
k dopřesnění jednotlivých položek tohoto výkazu, tzv. rozdílový výkaz výměr, na jehož základě je zpracována tato Změna (příloha č. 08). Změny jsou vyvolány 
požadavky na upřesnění RDS, která je zpracovávána ve větší podrobnosti než PDPS (příloha č. 09).
Změna řeší aktualzaci na základě dopracování RDS (příloha č. 10). 
Jedná se o :
- upřesní položkového výkazu výměr.

Změna nemá vliv na přidání nových položek soupisu prací.

Vzhledem k důvodu vzniku změn se nejedná o jejich řetězení, tzv. „řetězení změn“ podle § 6 Směrnice č. R-Sm-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského 
kraje ( účinnost od 01.01.2022 ). Provedené změny nevyvolávají řetězení změn v budoucnu, respektive nevyvolávají vznik změn na jiných stavebních objektech.

V souladu se zněním Směrnice došlo k ověření, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Změny z nepředvídaných důvodů (Skupina 3) podle § 10 odst.10.2. 
Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje ( účinnost od 01.01.2022 ). Změny jsou vyvolány požadavky na upřesnění PDPS a 
vypracování RDS.
Na základě dopracování RDS došlo k dopřesnění jednotlivých položek výkazu výměr z PDPS, tzv. rozdílový výkaz výměr, na jehož základě je zpracována Změna - 
viz. příloha ZBV 08 Oznámení Zhotovitele o vzniku Změny, 09 24423-3 Byšice pokyn k ZBV 1-4, 10 Stanovisko AD k ZBV č.1 a 11 Stanovisko TDS k ZBV1. 
Změny jsou vyvolány požadavky na upřesnění RDS, která je zpracovávána ve větší podrobnosti než PDPS.
Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval s náležitou péčí, tj. vyhledal pomoc autorizované osoby pro zpracování PDPS, která se ve 
smyslu Zákona č. 89/2012 Sb. hlásí k odbornému výkonu jako příslušník určitého povolání nebo stavu a dává tím najevo, že je schopna jednat se znalostí a 
pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí, který je na něj kladen § 222 odst. (6) písm. 
a) Zákona č. 134/2016 Sb.
Vzhledem k výše uvedenému je zřejmé, že se jedná o Změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat a zároveň se jedná o Změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota Změn nepřekračuje limit 50 % původní hodnoty závazku. 
Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Projektant (AD)

Strany smlouvy o dílo S-2929/00066001/2022 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 20.12.2022 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

Změnový list

Název Stavby dle SoD: Číslo SO/PS /  
/ pořadí Změny SO/PS:

Číslo ZBV / Skupina změny:

„III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“

3.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
201/001

Most ev. č. 24423-3



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH:

jméno

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno podpis

jméno

jméno

Zástupce Objednatele:  Miroslav Týnek

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v 
Dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Obchodních podmínek. Tento Změnový list představuje 
Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě 
nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

podpis

podpis

podpis

Stavební dozor: Tomáš Hink

Projektant (autorský dozor):                           Ing. Tomáš Kubín

Technická pomoc Objednatele Daniel Löffler podpis

podpis

Objednatel (Oprávněná osoba): Ing. Jan Fidler DiS. podpis

Ladislav ŠebekZhotovitel (stavbyvedoucí): 

Zhotovitel: Ing. Zdeněk Babka

Zaměstnanec Objednatele odpovědný za cenové 
projednání Změny

Ing. Jaroslava Jurková

podpis

-20 573,84 23 204,39 2 630,55 43 778,24

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem
Součet absolutních hodnot Změn kladných 

a Změn záporných



Příloha č. 3

Název Stavby:
„III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“

201/001

Most ev. č. 24423-3

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

12 377 413,86

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 12 377 413,86 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -20 573,84 23 204,39 23 204,39 0,19%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -20 573,84 12 380 044,41 2 630,55 0,02%

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 3

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):  

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-
). 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

35 272365
VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B

T 2,881 2,794 -0,087 40 409,10 116 418,62 -3 515,59 0,00 112 903,03 -3 515,59 -3,02%

36 285392 DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 16MM DO VRTŮ KUS 484,218 478,000 -6,218 169,90 82 268,64 -1 056,44 0,00 81 212,20 -1 056,44 -1,28%

40 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 1,316 1,464 0,148 40 409,10 53 178,38 0,00 5 980,55 59 158,92 5 980,54 11,25%

42 333365
VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B

T 0,787 0,698 -0,089 40 409,10 31 801,96 -3 596,41 0,00 28 205,55 -3 596,41 -11,31%

47 457324 VYROVNÁVACÍ A SPÁD ŽELEZOBETON DO C25/30 M3 12,480 13,312 0,832 7 049,60 87 979,01 0,00 5 865,27 93 844,28 5 865,27 6,67%

49 457365 VÝZTUŽ VYROV A SPÁD BETONU Z OCELI 10505, B500B T 1,498 1,457 -0,041 40 409,10 60 532,83 -1 656,77 0,00 58 876,06 -1 656,77 -2,74%

58 575F53 LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 TL. 40MM MODIFIK M2 58,651 58,967 0,316 831,30 48 756,58 0,00 262,69 49 019,27 262,69 0,54%

61 711312 IZOLACE PODZEMNÍCH OBJEKTŮ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY M2 38,400 51,585 13,185 433,20 16 634,88 0,00 5 711,74 22 346,62 5 711,74 34,34%

62 711432
IZOLACE MOSTOVEK POD ŘÍMSOU ASFALTOVÝMI PÁSY

M2 31,027 38,984 7,957 433,20 13 440,90 0,00 3 446,97 16 887,87 3 446,97 25,65%

63 711442
IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ VRSTVOU

M2 93,002 83,202 -9,800 1 096,80 102 004,59 -10 748,64 0,00 91 255,95 -10 748,64 -10,54%

67 78382
NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B)

M2 14,798 18,793 3,995 484,90 7 175,55 0,00 1 937,18 9 112,73 1 937,18 27,00%

Celkem   620 191,93 -  20 573,84   23 204,39   622 822,48   2 630,55 0,42%

Za Zhotovitele:    Ladislav Šebek, (stavbyvedoucí)

Podpis: Podpis: 

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě 

v Kč

Změny záporné 
v Kč

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Množství po 
Změně

Rozdíl cen celkem 
v Kč

Podíl cen celkem 
v %

Za Objednatele:    Ing. Tomáš Hink, (TDS/TDI)

Změny 
kladné 

v Kč

Cena celkem 
po Změně 

v Kč

Poř. č. 
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Číslo a název rozpočtu:  SO 201, Most ev. č. 24423-3 Skupina změn  3

Rozpis položek a cen Změny
Název stavby dle SoD: III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS:  SO 201, Most ev. č. 24423-3 SO 201



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  17 794 605,80 6=32+36 -116 850,94 9=(32A/1)*100 0,92% 12=(1)*0,15 2 669 190,87

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 17 677 754,86 7=(6/1)*100 -0,66% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=(39)/(1) 0,00%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 21 390 083,38 8=1*0,3 5 338 381,74 10A=32A+36A 163 259,73 14=ABS(37)+(38) 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 99,34% 11=1*0,5 8 897 302,90

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a 

Změn záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34

+37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

„III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“ -  140 055,33   23 204,39 -  116 850,94    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  140 055,33   23 204,39 -116 850,94   163 259,73    0,00    0,00 0,00    0,00    0,00    0,00 0,00

001 1
Příprava území a demolice mostu ev. č. 24423-3 / Změna rozsahu kácení a 
dočasného oplocení parcely p.č. 1218/1

-  64 739,60    0,00 -  64 739,60    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  64 739,60    0,00 -64 739,60 64 739,60    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

101 2
Komunikace III/24423 / Upřesnění spotřeby rozsahu materiálu pro opěrnou 
zídku a nerealizování oplocení parcely p.č. 1218/1

-  54 741,89    0,00 -  54 741,89    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  54 741,89    0,00 -54 741,89 54 741,89    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

201 3 Most ev. č. 24423-3 / Upřesnění spotřebního materiálu pro most -  20 573,84   23 204,39   2 630,55    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  20 573,84   23 204,39 2 630,55 43 778,24    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

4    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 
134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 
134/2016 Sb.)

Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)
Změny de minimis 

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky  (dle §222 
odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4
Suma absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4
Hodnota skupiny 5

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 
a Skupinu 4

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 4 Sledování limitu v %

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

„III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 
Sledování limitu 50 % Skupina 3 Limit 

Stránka 6 z 11



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název stavby:

Název stavebního objektu / provozního
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

4
08 Oznámení Zhotovitele o vzniku Změny 2

2
1

1

10

Přehled dalších dokladů

3

„III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“

Most ev. č. 24423-3

201/001

Počet listů celkem

počet listůDoklad 

09 Pokyn objednatele k provedení změny
10 Stanovisko AD k ZBV č.3

07 Soupis prací SO po změnách

11 Stanovisko TDS k ZBV č.3



4 5 6 7
1 077,264 1 077,264 0,000

5,698 5,698 0,000

2,625 2,625 0,000

1,000 1,000 0,000

2,000 2,000 0,000

1,000 1,000 0,000

1,000 1,000 0,000

1,000 1,000 0,000

1,000 1,000 0,000

1,000 1,000 0,000

1,000 1,000 0,000

15,600 15,600 0,000

62,330 62,330 0,000

51,000 51,000 0,000

197,352 197,352 0,000

13,000 13,000 0,000

472,877 472,877 0,000

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: ZBV č.3

Evidenční číslo a název Stavby: Změna soupisu prací (SO/PS) 
N22220022b - III/24423 Byšice, most ev.č. 24423-3- přes potok v obci Byšice - PD

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 201/001
SO 201 - Most ev. č. 24423-3

Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Příloha č.9 Strana
:

1

3.6.21.9

Cena celkem
ve Smlouvě 

v
Kč

Změny
záporné v

Kč

Změny
kladné v

Kč

Cena celkem
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen
celkem v

Kč

Rozdíl 
cen

celkem v
%

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 201 - Most ev. č. 24423-3

Poř. 
č.

 pol.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za
m.j. v

Kč
Kód položky Název položky m.j.

11 12 13 14
1 014102.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU 155,90 167 945,46 0,00

1 2 3 8 9 10
0,00 167 945,46 0,00 0,00

2 014102.2 POPLATKY ZA SKLÁDKU 155,90 888,32 0,00 0,00 888,32 0,00 0,00

3 014102.3 POPLATKY ZA SKLÁDKU 155,90 409,24 0,00

5 02742.R PROVIZORNÍ LÁVKY KPL 144 087,20

0,00 409,24 0,00 0,00

4 02620. ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ 
NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU

KPL 17 318,20 17 318,20

288 174,40 0,00 0,00 288 174,40 0,00 0,00

0,00 0,00 17 318,20 0,00 0,00

7 02950. OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, 
KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY

KPL 28 863,60

6 029412. OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ 
MOSTNÍHO LISTU

KUS 8 081,80

28 863,60 0,00 0,00 28 863,60 0,00 0,00

0,00 0,00 8 081,80 0,00 0,008 081,80

9 02960.1 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR KPL 8 081,80

8 02953. OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNÍ MOSTNÍ 
PROHLÍDKA

KUS 17 318,20

8 081,80 0,00 0,00 8 081,80 0,00 0,00

0,00 0,00 17 318,20 0,00 0,0017 318,20

11 03770. POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ 
ČERPÁNÍ VODY

KPL 126 168,70

10 02960.2 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR KPL 6 927,30

126 168,70 0,00 0,00 126 168,70 0,00 0,00

0,00 0,00 6 927,30 0,00 0,006 927,30

13 113766. FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 
800MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE

M 193,20

12 113763. FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 
300MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE

M 115,20

12 042,16 0,00 0,00 12 042,16 0,00 0,00

0,00 0,00 1 797,12 0,00 0,001 797,12

15 12573. VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. 
I

M3 109,70

14 11527. PŘEV VOD NA POVRCHU POTR DN DO 
1000MM NEBO ŽLAB R.O. DO 3,6M

M 6 836,60

21 649,51 0,00 0,00 21 649,51 0,00 0,00

0,00 0,00 348 666,60 0,00 0,00348 666,60

17 131738.1 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, 
ODVOZ DO 20KM

M3 253,80

16 12960. ČIŠTĚNÍ VODOTEČÍ A MELIORAČ KANÁLŮ 
OD NÁNOSŮ

M3 253,80

120 016,18 0,00 0,00 120 016,18 0,00 0,00

0,00 0,00 3 299,40 0,00 0,003 299,40



197,352 197,352 0,000

197,352 197,352 0,000

670,229 670,229 0,000

137,352 137,352 0,000

92,397 92,397 0,000

24,486 24,486 0,000

54,560 54,560 0,000

2,185 2,185 0,000

0,079 0,079 0,000

41,086 41,086 0,000

11,319 11,319 0,000

440,000 440,000 0,000

44,000 44,000 0,000

36,000 36,000 0,000

388,200 388,200 0,000

261,000 261,000 0,000

28,808 28,808 0,000

2,881 2,794 -0,087

484,218 478,000 -6,218

2,579 2,579 0,000

186,000 186,000 0,000

9,398 9,398 0,000

1,316 1,464 0,148

8,740 8,740 0,000

0,787 0,698 -0,089

80,653 80,653 0,000

21,385 21,385 0,000

19 171101. ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE 
ZHUTNĚNÍM DO 95% PS

M3 21,00

18 131738.2 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, 
ODVOZ DO 20KM

M3 253,80

4 144,39 0,00 0,00 4 144,39 0,00 0,00

0,00 0,00 50 087,94 0,00 0,0050 087,94

22 17180.2 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z 
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

M3 392,90

20 17120. ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA 
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

M3 5,80

53 965,60 0,00 0,00 53 965,60 0,00 0,00

0,00 0,00 3 887,33 0,00 0,003 887,33

23 17280. ZŘÍZENÍ TĚSNĚNÍ Z NAKUPOVANÝCH 
MATERIÁLŮ

M3 864,50

21 17180.1 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z 
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

M3 392,90

21 168,15 0,00 0,00 21 168,15 0,00 0,00

0,00 0,00 36 302,78 0,00 0,0036 302,78

25 21331. DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU 
MEZEROVITÉHO (DRENÁŽNÍHO)

M3 3 808,20

24 17780.R ZEMNÍ HRÁZKY Z NAKUPOVANÝCH 
MATERIÁLŮ

M3 2 262,90

8 320,92 0,00 0,00 8 320,92 0,00 0,00

0,00 0,00 123 463,82 0,00 0,00123 463,82

0,00

27 22694. ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ 17 272,00 709 637,39

26 21341. DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU 
(PLASTMALTY)

M3 121 227,20 9 576,95

28 22695. VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ 
DOČASNÁ (KUBATURA)

M3 5 888,20

0,00 0,00 9 576,95 0,00

66 648,54 0,00 0,00 66 648,54 0,00 0,00

0,00 0,00 709 637,39 0,00 0,00

30 228172. ODŘEZÁNÍ PILOT Z KOVOVÝCH DÍLCŮ KUS 577,30

29 227831. MIKROPILOTY KOMPLET D DO 150MM NA 
POVRCHU

M 2 574,60

25 401,20 0,00 0,00 25 401,20 0,00 0,00

0,00 0,00 1 132 824,00 0,00 0,001 132 824,00

32 26175. VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA 
POVR TŘ I A II D DO 300MM

M 1 500,90

31 26145. VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A 
MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. IV D DO 
300MM

M 1 154,60

582 649,38 0,00 0,00 582 649,38 0,00 0,00

0,00 0,00 41 565,60 0,00 0,0041 565,60

34 272324. ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 M3 5 866,90

33 264728. VRTY PRO PILOTY TŘ I A II D DO 600MM M 745,80

169 013,66 0,00 0,00 169 013,66 0,00 0,00

0,00 0,00 194 653,80 0,00 0,00194 653,80

37 317125. ŘÍMSY Z DÍLCŮ ŽELEZOBETONOVÝCH DO 
C30/37

M3 83 704,50

0,00 112 903,03 -3 515,59 -3,02

36 285392. DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM 
BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 16MM DO 
VRTŮ

KUS 169,90 82 268,64

35 272365. VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B 40 409,10 116 418,62 -3 515,59

215 873,91 0,00 0,00 215 873,91 0,00 0,00

-1 056,44 0,00 81 212,20 -1 056,44 -1,28

39 317325. ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 11 303,00

38 31717. KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ 
ŘÍMSY

KG 219,40

106 225,59 0,00 0,00 106 225,59 0,00 0,00

0,00 0,00 40 808,40 0,00 0,0040 808,40

0,00

42 333365. VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z 
OCELI 10505, B500B

40 409,10 31 801,96

5 980,55 59 158,92 5 980,55 11,25

41 333326. MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE 
ŽELEZOVÉHO BETONU DO C40/50

M3 11 785,00 103 000,90

40 317365. VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B 40 409,10 53 178,38 0,00

43 421127. MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTR Z 
DÍLCŮ ŽELBET DO C50/60

M3 64 533,60

0,00 0,00 103 000,90 0,00

5 204 828,44 0,00 0,00 5 204 828,44 0,00 0,00

-3 596,41 0,00 28 205,55 -3 596,41 -11,31

44 451311. PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO 
C8/10

M3 4 192,40 0,00 0,00 89 654,47 0,00 0,0089 654,47



1,929 1,929 0,000

3,328 3,328 0,000

12,480 13,312 0,832

1,050 1,050 0,000

1,498 1,457 -0,041

0,063 0,063 0,000

8,080 8,080 0,000

63,292 63,292 0,000

8,000 8,000 0,000

56,701 56,701 0,000

8,950 8,950 0,000

56,724 56,724 0,000

54,258 54,258 0,000

58,651 58,967 0,316

22,500 22,500 0,000

155,615 155,615 0,000

38,400 51,585 13,185

31,027 38,984 7,957

93,002 83,202 -9,800

21,000 21,000 0,000

51,720 51,720 0,000

87,780 87,780 0,000

14,798 18,793 3,995

9,330 9,330 0,000

45 451313. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C16/20

M3 4 905,90

C8/10
9 463,48 0,00 0,00 9 463,48 0,00 0,00

47 457324.1 VYROVNÁVACÍ A SPÁD ŽELEZOBETON DO 
C25/30

M3 7 049,60

46 45157. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
KAMENIVA TĚŽENÉHO

M3 2 241,00

87 979,01 0,00 5 865,27 93 844,28 5 865,27 6,67

0,00 0,00 7 458,05 0,00 0,007 458,05

-2,74

50 457365.2 VÝZTUŽ VYROV A SPÁD BETONU Z OCELI 
10505, B500B

40 409,10 2 545,77

0,00 0,00 7 402,08 0,00 0,00

49 457365.1 VÝZTUŽ VYROV A SPÁD BETONU Z OCELI 
10505, B500B

40 409,10 60 532,83

48 457324.2 VYROVNÁVACÍ A SPÁD ŽELEZOBETON DO 
C25/30

M3 7 049,60 7 402,08

51 45852. VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z KAMENIVA 
DRCENÉHO

M3 1 288,30

-1 656,77 0,00 58 876,06 -1 656,77

10 409,46 0,00 0,00 10 409,46 0,00 0,00

0,00 0,00 2 545,77 0,00 0,00

53 46451. POHOZ DNA A SVAHŮ Z LOMOVÉHO 
KAMENE

M3 2 565,00

52 45860. VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z 
MEZEROVITÉHO BETONU

M3 3 245,10

20 520,00 0,00 0,00 20 520,00 0,00 0,00

0,00 0,00 205 388,87 0,00 0,00205 388,87

55 467314. STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z 
PROSTÉHO BETONU C25/30

M3 8 017,80

54 465512. DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 11 167,50

71 759,31 0,00 0,00 71 759,31 0,00 0,00

0,00 0,00 633 208,42 0,00 0,00633 208,42

57 574B34. ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ 
VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM

M2 1 051,10

56 572211. SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 
0,5KG/M2

M2 59,50

57 030,58 0,00 0,00 57 030,58 0,00 0,00

0,00 0,00 3 375,08 0,00 0,003 375,08

59 62592. ÚPRAVA POVRCHU BETONOVÝCH PLOCH 
A KONSTRUKCÍ - STRIÁŽ

M2 28,90

58 575F53. LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ 
IZOLACE) 11 TL. 40MM MODIFIK

M2 831,30

650,25 0,00 0,00 650,25 0,00 0,00

0,00 262,69 49 019,27 262,69 0,5448 756,58

61 711312. IZOLACE PODZEMNÍCH OBJEKTŮ PROTI 
ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY

M2 433,20

60 711311. IZOLACE PODZEMNÍCH OBJEKTŮ PROTI 
ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY

M2 226,80

16 634,88 0,00 5 711,74 22 346,62 5 711,74 34,34

0,00 0,00 35 293,48 0,00 0,0035 293,48

63 711442. IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ 
ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ 
VRSTVOU

M2 1 096,80

62 711432. IZOLACE MOSTOVEK POD ŘÍMSOU 
ASFALTOVÝMI PÁSY

M2 433,20

102 004,59 -10 748,64 0,00 91 255,95 -10 748,64 -10,54

0,00 3 446,97 16 887,87 3 446,97 25,6513 440,90

65 711509. OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU 
TEXTILIÍ

M2 147,50

64 711507. OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU Z PE 
FÓLIE

M2 55,80

7 628,70 0,00 0,00 7 628,70 0,00 0,00

0,00 0,00 1 171,80 0,00 0,001 171,80

67 78382. NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) M2 484,90

66 71151. OCHRANA IZOLACE V PODZEMÍ M2 279,20

7 175,55 0,00 1 937,18 9 112,73 1 937,18 27,00

0,00 0,00 24 508,18 0,00 0,0024 508,18

68 78383. NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2 577,30 0,00 0,00 5 386,21 0,00 0,005 386,21



16,750 16,750 0,000

16,000 16,000 0,000

55,550 55,550 0,000

6,800 6,800 0,000

6,000 6,000 0,000

2,000 2,000 0,000

5,500 5,500 0,000

0,052 0,052 0,000

1,000 1,000 0,000

1,050 1,050 0,000

69 875332. POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 
150MM DĚROVANÝCH

M 689,10 11 542,43 0,00 0,00 11 542,43 0,00 0,00

71 9112B1.1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - 
DODÁVKA A MONTÁŽ

M 6 927,30

70 87626. CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO 80MM M 206,10

384 811,52 0,00 0,00 384 811,52 0,00 0,00

0,00 0,00 3 297,60 0,00 0,003 297,60

73 91345. NIVELAČNÍ ZNAČKY KOVOVÉ KUS 369,50

72 9112B1.2 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - 
DODÁVKA A MONTÁŽ

M 6 927,30

2 217,00 0,00 0,00 2 217,00 0,00 0,00

0,00 0,00 47 105,64 0,00 0,0047 105,64

75 917224. SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM

M 674,60

74 91355. EVIDENČNÍ ČÍSLO MOSTU KUS 1 799,90

3 710,30 0,00 0,00 3 710,30 0,00 0,00

0,00 0,00 3 599,80 0,00 0,003 599,80

0,00 0,00 9 944,90 0,00 0,00

77 93650.R DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ 5 772,70 5 772,70

76 93132. TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU 
MODIFIK

M3 191 248,10 9 944,90

0,00 0,00

0,00 0,00 5 772,70 0,00 0,00

78 96716. VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ 
ŽELEZOBET

M3 10 161,10

Nové položky

Celkem 12 377 413,86 -20 573,85 23 204,40 12 380 044,40

10 669,16 0,00 0,00 10 669,16

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:

2 630,55 0,02

Všechny změny celkem 12 377 413,86 -20 573,85 23 204,40 12 380 044,40 2 630,55 0,02



z á v o d  

M O S T Y  A  S P E C I Á L N Í  S T A V B Y 

M - SILNICE a.s.               Společnost je zapsána v obchodním        IČ: 421 96 868, DIČ: CZ42196868       telefon:  +420 495 846 181 
sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice           rejstříku vedeném Krajským soudem          bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.        e-mail:    mosty@msilnice.cz 
závod MOSTY A SPECIÁLNÍ STAVBY                              v Hradci Králové v oddílu B. vložka č.430       pobočka Hradec Králové       web:       www.msilnice.cz 
Husova 1697, 530 03 Pardubice                                                                                                                                    číslo účtu: 1080015329/0800 
Korespondenční adresa:                  
P.O.BOX 36, 530 12 Pardubice 
         
       
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Váš dopis zn./ze dne Naše značka Vyřizuje/tel. V Hradci Králové dne  
 By/001/2023 Ladislav Šebek / 606 682 701 

ladislav.šebek@msilnice.cz 
04.07.2023 

 
 
Stavba: „III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“ 
 
 
 
Oznámení Zhotovitele o vzniku Změny na stavbě „III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v 
obci Byšice“ s dopadem na cenu Díla 
 
 

Vážený pane, vážený obchodní partnere, 

jako Zhotovitel, M – SILNICE a.s., („Zhotovitel“), tímto ve věci zhotovení díla „III/24423 Byšice, most ev.č. 

24423 - 3 přes potok v obci Byšice“ („Dílo“), které Zhotovitel provádí pro Krajskou správu a údržbu silnic 

Středočeského kraje, příspěvkovou organizaci („Objednatel“) na základě smlouvy o dílo č. S-

2929/00066001/2022 uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem dne 20.12.2022 („Smlouva“), si Vás 

dovolujeme informovat, že došlo ke vzniku / ujištění níže uvedených okolností, kterou povedou ke Změně 

Díla na výše uvedené stavbě.  

1) V rámci předmětné stavby „III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“ byl 

součástí PDPS výkaz výměr. Na základě dopracování RDS došlo k dopřesnění jednotlivých položek 

tohoto výkazu, tzv. rozdílový výkaz výměr, na jehož základě je zpracována Změna. Změny jsou 

vyvolány požadavky na upřesnění RDS, která je zpracovávána ve větší podrobnosti než PDPS. Tyto 

Změny se týkají SO 001 Příprava území a demolice mostu ev. č. 24423-3 (ZBV č.1), SO 101 

Komunikace III/24423 (ZBV č.2) a SO 201 Most ev. č. 24423-3 (ZBV č.3). 

 

2) V rámci předmětné stavby „III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“ bylo v 

PDPS uvažována se základovými poměry dle provedeného IGP, který byl součástí ZD stavby. Při 

realizaci prací byly však zastiženy a zjištěny odlišné základové poměry oproti IGP dle PDPS.  

Provedený aktualizovaný geotechnický průzkum při zakládání mostního objektu je odlišný od 

 
Krajská správa a údržba silnic  
Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Miroslav Týnek, mostní technik 
Zborovská 11 
150 21, Praha 5 



2 

předloženého IGP v PDPS zejména ve zjištěné mocnosti organických zemin a přítoku spodní vody. 

Toto uvedené však nemohl zpracovatel PDPS předvídat. Nastalá situace a navržené řešení od 

oprávněného geotechnika počítá s kompletní výměnou podloží a realizací podkladních vrstev ve 

vyšší mocnosti. Bylo konstatováno, že základová spára je nevyhovující a bylo rozhodnuto o 

kompletní výměně podloží v mocnosti 800 mm. S ohledem na skutečný stav na stavbě, respektive 

provedený aktualizovaný geotechnický průzkum a realizované pažící konstrukce stavební jámy byl 

dále upřesněn rozsah těchto pažících konstrukcí (omezení přítoku vod do stavební jámy realizací 

dodatečných pažících konstrukcí na vtoku a výtoku) a nutnost jejich statického zajištění převázkami 

z důvodu jiné mocnosti organických zemin v podkladních vrstvách pro zajištění jejich stability (ZBV 

č.4). 

O tomto byl učiněn zápis do stavebního deníku, schválena RDS a vyhotoveny potřebné návrhy ZBV. 

Výše uvedené změny, které nemohl Objednatel při zadání Díla a Zhotovitel při podání nabídky předvídat, 

povedou ke změně ceny Díla. Prosíme o schválení procesování ZBV, jímž předpokládáme navýšení nákladů, 

kterou budou specifikovány v souvisejících ZBV č.1_SO 001 RDS, ZBV č.2_SO 101 RDS, ZBV č.3_SO 201 RDS 

a ZBV č.4_SO 201 zlepšení základové spáry a zajištění stavební jámy. 

Popsaný stav proto oznamuje Zhotovitel stavby jako zjištěné nepředvídatelné fyzické podmínky 

s ovlivněním vynaložených nákladů a doby na realizaci Díla. 

S pozdravem 

                    

Ladislav Šebek 
M – SILNICE a.s. 
            
                           
stavbyvedoucí 

Přílohy 

- Návrh ZBV č.1 – č.4 



sús
ř KRA1SXÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC.
' Střtdofeikého kraje 1

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

M - SILNICE a.s.
Husova 1697, Bílé Předměstí, 
530 03 Pardubice

Pokyn Objednatele k provedení změny během výstavby Díla „III/24423 Byšice, 
most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“

S odvoláním na článek 6 Práva a povinnosti objednatele Smlouvy o dílo S - 2929/00066001/2022 ze 
dne 20.12 2022, odst 6.8:

Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla či schválit změnu rozsahu Díla navrženou 
Zhotovitelem, a to při respektování povinností Objednatele dle Zákona o ZVZ a interních předpisů 
Objednatele, zejména pak Směrnice ředitele Objednatele ke změnám staveb (dále jen „Směrnice“), 
která tvoří přílohu č. 4 této Smlouvy. Zhotovitel bere obsah Směrnice na vědomí a zavazuje se, že 
při administraci změn nebude postupovat v rozporu se Směrnicí a že nebude na Objednateli 
uplatňovat nároky ze změn před schválením těchto změn postupem, který Směrnice stanoví.
Zhotovitel je v případě takového rozhodnutí Objednatele o změně rozsahu Díla povinen Objednateli 
vyhovět a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu 
Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané ve Smlouvě s tím, že:
a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen uvedených v 
Nabídce v Oceněném soupisu prací. V případě, že není možné Cenu Díla stanovit tímto způsobem, 
bude Cena Díla stanovena na základě expertních cen uvedených např. v Oborovém třídníku 
stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK) platných pro dané 
období nebo v cenách nižších. V případě, že není možné Cenu Díla stanovit ani tímto způsobem, 
bude Cena Díla stanovena ve výši ceny obvyklé v místě a čase, zjištěné na podkladě průzkumu trhu 
provedeného Zhotovitelem formou získání alespoň tří nezávislých nabídek jiných zhotovitelů. 
Doklady o provedeném průzkumu trhu a jeho výsledcích je Zhotovitel povinen předat Objednateli, 
c) změny budou administrovány postupem stanoveným ve Směrnici, přičemž snížení či zvýšení 
rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým může být i Změnový list změny 
stavby podepsaný ze strany osob oprávněných jednat za Objednatele a Zhotovitele,
d) případná změna termínů plnění bude vždy sjednána formou písemného dodatku k této Smlouvě 
(tj. nikoliv formou Změnového listu), a to i v případě, pokud by souvisela se změnami sjednanými 
Změnovým listem. Změna termínů plnění je možná pouze v případě, že taková změna nemá 
charakter podstatné změny závazku ve smyslu § 222 Zákona o TNT.,
e) Zhotovitel se zavazuje vyhotovovat Změnové listy a jejich přílohy a předkládat je Objednateli 
výlučně ve formátu, který stanoví Směrnice

žádáme o změnu rozsahu díla v souladu s návrhem, který spočívá v tom, že :

1 / Na základě dopracování RDS došlo k dopřesnění jednotlivých položek tohoto výkazu, tzv. rozdílový výkaz 
výměr, na jehož základě je zpracována Změna. Změny jsou vyvolány požadavky na upřesnění RDS, která je



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

zpracovávána ve větší podrobnosti než PDPS. Tyto Změny se týkají SO 001 Příprava území a demolice mostu 
ev. č. 24423-3 (ZBV č.l), SO 101 Komunikace 111/24423 (ZBV č.2) a SO 201 Most ev. č. 24423-3 (ZBV č.3).
ZBV 1 - 3 bude připraveno a zpracováno dle tohoto rozdílového výkazu výměr.

2/ V PDPS bylo uvažováno se základovými poměry dle provedeného IGP, který byl součástí ZD stavby. Při 
realizaci prací byly však zastiženy a zjištěny odlišné základové poměry oproti IGP dle PDPS.
Provedený aktualizovaný geotechnický průzkum při zakládání mostního objektu je odlišný od předloženého 
IGP v PDPS zejména ve zjištěné mocnosti organických zemin a přítoku spodní vody.
Toto uvedené však nemohl zpracovatel PDPS předvídat. Nastalá situace byla projednána s oprávněným 
geotechnikem . Ten konstatoval, že základová spára je nevyhovující a navrhl kompletní výměnou podloží a 
realizaci podkladních vrstev ve vyšší mocnosti. Vzhledem k tomu, že základová spára je nevyhovující, bude 
provedena kompletní výměna podloží v mocnosti cca 800 mm. S ohledem na skutečný stav na stavbě, 
respektive provedený aktualizovaný geotechnický průzkum a realizované pažící konstrukce stavební jámy 
byl dále upřesněn rozsah těchto pažících konstrukcí (omezení přítoku vod do stavební jámy realizací 
dodatečných pažících konstrukcí na vtoku a výtoku) a nutnost jejich statického zajištění . Budou proto 
provedeny převázky z důvodu jiné mocnosti organických zemin v podkladních vrstvách pro zajištění jejich 
stability (ZBV č.4).

Rozsah změn během výstavby bude stanoven na základě skutečného zaměření stavby a rozdílového 
výkazu výměr, přičemž změny týkající se věcí ekonomických tj. finančního zajištění stavby musí být 
nejprve posouzeny příslušným oddělením objednatele.

                               
                     
                      
                            
                                   

Miroslav Týnek
mostní technik MH



Stavba: III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice

Vyjádření AD k ZBV č. 3 - RDS: Upřesnění spotřeby materiálu pro 
most

Zhotovitel navrhuje v rámci podrobného dopracování do RDS upřesnění množství spotřeby 
materiálu pro most.

Autorský dozor nemá proti navrženým změnám žádné námitky.

Uvedené změny vznikly na základě detailního dopracování návrhu z PDPS do RDS. 
Realizace těchto prací je nezbytná pro provedení výstavby mostu v kvalitě požadované 
zadávací dokumentací.

V Praze 17.7.2023 Ing. Tomáš Kubín
AFRY CZ s.r.o.

              
                 
              
            
               

AFRY CZ s.r.o. 
Sídlo společnosti 
Magistrů 1275/13 
140 00 Praha 4

Telefon +420 277 005 500
Zapsána u Městského soudu v Praze
IČO: 453 066 05
DIČ: CZ453 066 05

www.afry.cz

afrycz@afry.com
ID schránky: ay4ur5q



Klaudiánova 124 
293 01 Mladá Boleslav 

tel.: 326 323 419 Bankovní spojení:       IČ:        25685210 
fax:  326 331 490 Raiffeisenbank a.s. DIČ:  CZ25685210 
e-mail: realstav@dragon.cz č.účtu: 5007513143/5500 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje 

Zborovská 11 

150 21 Praha 5 

Datum: 17.07.2023 

Akce:„ III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 – 3 přes potok v obci Byšice“ 

Věc:  Vyjádření TDS k ZBV3 – Upřesnění spotřebního materiálu pro most 

TDS nemá proti navrženým změnám žádné námitky a zároveň konstatuje, že provedl celkovou 

kontrolu předloženého změnového soupisu prací (ZBV3) a neshledal rozpor mezi soupisem prací a skutečné 

prováděnými pracemi. Proto s předloženým ZBV3 souhlasí. 

S pozdravem 

Tomáš Hink- TDS 

Technický dozor stavby 

      
    

                   
           
                  
                


